Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2024 года                                                                                        № 272
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

          В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области от 04.10.2024 г. № 10-П «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение, в составе:

- текстовой части (Приложение № 1)

- графического изображения территории (Приложение № 2).
2. Направить утвержденную схему в сектор по торговле и предпринимательской деятельности администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области в электронном виде в течении 5 календарных дней.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение от 24 декабря 2019 года № 315 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
4. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по адресу: http://запорожское-адм.рф/, опубликовать настоящее постановление на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Е.В. Кузьмина

Исп.: О.Ю. Цуканова 8(813 79)66-319

Разослано: дело-2, прокуратура-1, сектор по торговле и предпринимательской деятельности-1, СМ

Приложение №1
к постановлению администрации

Муниципального образования

Запорожское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от  27 декабря 2024 года  № 217

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
1. Размещение немобильных нестационарных торговых объектов
	Информация о нестационарном торговом объекте (НТО)
	Информация о лице, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Основание для включения НТО в схему размещения
	Период размещения НТО

	Иденти- фикационный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир), географические координаты
	Вид НТО
	Площадь НТО, кв. м
	Специализация НТО
	Наименование юридического лица / фамилия, имя отчество индивидуального предпринимателя или самозанятого
	ИНН
	Является субъектом малого и среднего предпри- нимательства или самозанятым (да/нет)

	С (дата)
	По (дата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

2. Размещение мобильных нестационарных торговых объектов
	Информация о нестационарном торговом объекте (НТО)
	Информация о лице, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Основание для включения НТО в схему размещения
	Период размещения НТО

	Иденти- фикационный номер НТО
	Вид НТО
	Места остановки мобильного НТО
	Специализация НТО
	Наименование юридического лица / фамилия, имя отчество индивидуального предпринимателя или самозанятого
	ИНН
	Является субъектом малого и среднего предпри- нимательства или самозанятым (да/нет)

	С (дата)
	По (дата)

	№ места
	График работы мобильного НТО в
месте остановки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2-14-02-0003
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-14-02-0002

	специализированное продовольственное предприятие торговли: мясо и мясная гастрономия
	КАРЕТНИКОВА ИРИНА СЕРГЕЕВНА
	353001471939
	Да
	Приложение к постановлению администрации МО
Запорожское сельское поселение от 24 декабря
2019 г. № 315
	01.08.2016
	Бессрочно

2.1. Места остановки мобильных нестационарных торговых объектов
	Идентификационный номер места остановки
	Адресный ориентир места остановки, географические координаты
	Идентификационные номера мобильных НТО
	График работы мобильного НТО в месте остановки

	1
	2
	3
	4

	3-14-02-0002
	[60.5715872896158,
30.515858533065792]
	2-14-02-0003

Приложение №2

к постановлению администрации

Муниципального образования

Запорожское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от  27 декабря 2024 года  № 217

Графическое изображение схемы нестационарных торговых объектов

на территории МО Запорожское сельское поселение
[image: image1.png]